

## COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

FONDS DE DOTATION DU MUSEE DES  
TISSUS ET DES ARTS DECORATIFS  
VILLA CREATIS

69258 LYON CEDEX 09

Siret : 83826994200010



Sommaire

1. Comptes annuels	1
Attestation de l'expert comptable	2
Bilan	3
Compte de résultat	5
Détail des comptes	7
<i>Bilan détaillé</i>	8
<i>Compte de résultat détaillé</i>	11
Annexe	14
<i>Règles et méthodes comptables</i>	15
<i>Notes sur le bilan</i>	17
<i>Autres informations</i>	19
<i>Compte d'emploi annuel des ressources collectées</i>	20
<i>Contributions volontaires en nature</i>	21
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	22
CROD	23



Comptes annuels



Attestation de l'expert comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément à nos accords, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association FONDS DE DOTATION DU MUSEE DESTISSUS ET DES ARTS DECORATIFS relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	1 072 884
Produits d'exploitation	
Résultat net comptable (Excédent)	

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LYON  
Le 08/04/2026

Stéphanie VALLON  
Expert Comptable



Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Frais d'établissement (I)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fond commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total Actif immobilisé (II)				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				1,55
Charges constatées d'avance				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	975 000,00		975 000,00	975 000,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	97 884,05		97 884,05	96 559,22
Total Actif circulant (III)	1 072 884,05		1 072 884,05	1 071 560,77
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Prime de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (VI)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	1 072 884,05		1 072 884,05	1 071 560,77



Bilan

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	1 011 242,35	1 021 112,69
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	1 011 242,35	1 021 112,69
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Ecarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves règlementées		
Réserves pour projet de l'entité		
Report à nouveau	26 055,39	26 055,39
Excédent ou déficit de l'exercice		
Situation nette (sous-total)	1 037 297,74	1 047 168,08
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total des fonds propres (I)	1 037 297,74	1 047 168,08
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total des fonds reportés et dédiés (II)		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total des provisions (III)		
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 624,31	8 202,69
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	5 962,00	16 190,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
Total des dettes (IV)	35 586,31	24 392,69
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (V)		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	1 072 884,05	1 071 560,77



Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et de services				
Ventes de biens				
Ventes de prestations services				
Produits de tiers financeurs			30,00	
Concours publics et subventions d'exploitation				
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consommable				
Ressources liées à la générosité du public			30,00	100,00
Contributions financières				
Repr. / amort., dépréc. et prov.				
Produits des cessions d'immobilisations				
Utilisation des fonds dédiés				
Autres produits	9 918,79		24 995,31	NS
Total des produits d'exploitation (I)	9 918,79		25 025,31	NS
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes	7 179,54		9 103,11	NS
Aides financières	21 972,00		40 000,00	NS
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immob. : dotations aux amort.				
Sur immob. : dotations aux dép.				
Sur actif circulant : dotations aux amort.				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Valeurs comptables des immo. cédées				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	29 151,54		49 103,11	NS
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-19 232,75		-24 077,80	NS
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immob.	25 194,75		39 792,80	NS
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'éléments financiers				
Produits nets / cessions VMP et instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	25 194,75		39 792,80	NS
Charges financières				
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immo. financières cédées				
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de placement				
Total des charges financières (IV)				
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	25 194,75		39 792,80	NS
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	5 962,00		15 715,00	NS
Total des produits exceptionnels (V)				
Total des charges exceptionnelles (VI)				



Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5 962,00		15 715,00	NS
Total des produits (I + III + V)	35 113,54		64 818,11	NS
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	35 113,54		64 818,11	NS
EXCEDENT OU DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				



Détail des comptes



Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Frais d'établissement (I)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fond commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total Actif immobilisé (II)				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				
401000 - Fournisseurs				1,55
				1,55
Charges constatées d'avance				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
508100 - Autres valeurs mobilières	975 000,00		975 000,00	975 000,00
	975 000,00		975 000,00	975 000,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités				
512000 - Banque	29 771,79		29 771,79	28 799,26
512100 - Bnp cpte epargne	67 250,79		67 250,79	65 733,96
518800 - Banque - intérêts courus à recevoir	861,47		861,47	2 026,00
	97 884,05		97 884,05	96 559,22
Total Actif circulant (III)	1 072 884,05		1 072 884,05	1 071 560,77
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Prime de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (VI)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	1 072 884,05		1 072 884,05	1 071 560,77



Bilan détaillé

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	1 011 242,35	1 021 112,69
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
102000 - Fonds propres sans droit de reprise	1 011 242,35	1 021 112,69
	1 011 242,35	1 021 112,69
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Ecarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves règlementées		
Réserves pour projet de l'entité		
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau (solde créditeur)	26 055,39	26 055,39
	26 055,39	26 055,39
Excédent ou déficit de l'exercice		
Situation nette (sous-total)	1 037 297,74	1 047 168,08
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total des fonds propres (I)	1 037 297,74	1 047 168,08
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total des fonds reportés et dédiés (II)		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total des provisions (III)		
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	22 174,31	282,69
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	7 450,00	7 920,00
	29 624,31	8 202,69
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
444000 - Etat - impôts sur les bénéfices	5 962,00	16 190,00
	5 962,00	16 190,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		



Bilan détaillé

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
Produits constatés d'avance		
Total des dettes (IV)	35 586,31	24 392,69
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (V)		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	1 072 884,05	1 071 560,77



Compte de résultat détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et de services				
Ventes de biens				
Ventes de prestations services			30,00	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
754000 - Collecte dons manuels			30,00	100,00
			30,00	100,00
Contributions financières				
Repr. / amort., dépréc. et prov.				
Produits des cessions d'immobilisations				
Utilisation des fonds dédiés				
Autres produits				
752000 - Quote part dotation	9 870,34		24 995,31	NS
758000 - Produits divers gestion courante	48,45			
	9 918,79		24 995,31	NS
Total des produits d'exploitation (I)	9 918,79		25 025,31	NS
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes				
621400 - Personnel prêté			387,17	NS
622600 - Honoraires	6 952,00		8 128,40	NS
627800 - Prestations de services bancaires	227,54		227,54	758,47
628110 - Cotisations professionnelles			360,00	NS
	7 179,54		9 103,11	NS
Aides financières				
657100 - Aides financières octroyées	21 972,00		40 000,00	NS
	21 972,00		40 000,00	NS
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immob. : dotations aux amort.				
Sur immob. : dotations aux dép.				
Sur actif circulant : dotations aux amort.				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Valeurs comptables des immo. cédées				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	29 151,54		49 103,11	NS
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-19 232,75		-24 077,80	NS
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immob.				
764000 - Interets compte sur livret	1 516,83		3 755,87	NS
764100 - Interets cat	23 677,92		36 036,93	NS
	25 194,75		39 792,80	NS
Autres intérêts et produits assimilées				
Reprises sur dépréciations et provisions				



Compte de résultat détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%
Différences positives de change				
Produits des cessions d'éléments financiers				
Produits nets / cessions VMP et instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	25 194,75		39 792,80	NS
Charges financières				
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immo. financières cédées				
Charges nettes / cessions de valeurs mob. de placement				
Total des charges financières (IV)				
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	25 194,75		39 792,80	NS
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	5 962,00		15 715,00	NS
Total des produits exceptionnels (V)				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
695000 - Impôts sur les bénéfices	5 962,00		15 715,00	NS
	5 962,00		15 715,00	NS
Total des produits (I + III + V)	35 113,54		64 818,11	NS
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	35 113,54		64 818,11	NS
EXCEDENT OU DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				



Annexe



## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDS DE DOTATION DU MUSEE DES TISSUS ET DES ARTS DECORATIFS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 1 072 884 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de 0 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

OBJET : le fonds de dotation a pour objet de soutenir et de conduire toutes missions d'intérêt général à caractère culturel, en assurant plus particulièrement la promotion et le développement du Musée des Tissus et des Arts Décoratifs de Lyon. Le fonds de dotation promeut et favorise le développement d'événements et d'animations permettant de collecter des fonds destinés à participer au financement d'activités d'intérêt général visées à l'alinéa ci-dessus :

- développe ses propres actions ;
- ou participe au financement de structures ou de projets culturels dont la réalisation favorisera sa mission d'intérêt général.

MOYENS D'ACTION : afin de développer son objet social, le fonds :

- collecte toute ressource, financière ou matérielle, y compris des dons en nature auprès de professionnels (mécénat de compétence) afin de réaliser son objet social ;
- finance et favorise le développement de toute oeuvre participant à son objet ;
- procède par tous les moyens à la collecte de fonds visant à favoriser le développement de l'objet du fonds ;
- développe des partenariats avec tout organisme d'intérêt général développant des activités similaires ou connexes entrant dans le champs de son objet ;
- soutient tout organisme d'intérêt général poursuivant des buts similaires aux siens ou se situant dans le prolongement de son objet : culturels dont la réalisation favorise sa mission d'intérêt général.

### Règles générales

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC n°2022-06 du 04 novembre 2022 et complété par le règlement n°2023-03 du 07 juillet 2023.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité d'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices

Changement de méthode comptable

Le fonds de dotation applique, pour la première fois au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 pour l'établissement de ses comptes annuels, le nouveau plan comptable général en application du Règlement N° 2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 et homologué par arrêté du 26 décembre 2023 publié au Journal officiel du 30 décembre 2023 et complété par le Règlement N° 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant divers règlement de l'ANC et homologué par arrêté du 26 décembre 2023 publié



## Règles et méthodes comptables

au Journal officiel du 30 décembre 2023. Les principales modifications apportées par le nouveau plan comptable sont les suivantes :

- Nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel, désormais réservé d'une part aux événements majeurs et inhabituels et d'autre part aux provisions réglementées, corrections d'erreur et changement de méthode comptable en raison de leur nature spécifique ;
- Suppression des transferts de charges et inscription des sommes concernées directement à l'actif ou au crédit des comptes de charges par nature.

La modernisation des états financiers n'emporte pas de conséquences sur les comptes antérieurs, hormis les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat. Les comptes N-1 ont ainsi été présentés selon le nouveau format. Au besoin, des notes ont été ajoutées afin de préciser les reclassements N-1 effectués. La transition vers le nouveau plan comptable 2025 n'a pas eu d'impact significatif.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.



Notes sur le bilan

Actif circulant

Produits à recevoir

	Montant
Banque - intérêts courus à recevoir	861
Total	861

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	1 021 113			9 871	1 011 242
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	26 055				26 055
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette	1 047 168			9 871	1 037 298
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	1 047 168			9 871	1 037 298



Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 35 586 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 624	29 624		
Dettes fiscales et sociales	5 962	5 962		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	35 586	35 586		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	7 450
Total	7 450



## Autres informations

### Donations

Le FDD n'a pas bénéficié de contributions volontaires en nature au cours de l'exercice.

Le FDD n'a pas perçu de ressources en provenance de l'étranger.



Compte d'emploi annuel des ressources collectées

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n°91-772 DU 7 AOÛT 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs, et mécénats		30
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels		
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurance-vie		
- Actions réalisées par l'organisme	9 871	9 103	-Mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres ressources liées à la générosité' du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3. FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS	9 871	9 103	TOTAL DES RESSOURCES		30
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	9 871	9 073
TOTAL	9 871	9 103	TOTAL	9 871	9 073
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	1 010 092	1 019 195
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-9 871	-9 103
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	1 000 221	1 010 092



Contributions volontaires en nature

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1		EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	0	0	TOTAL	0	0

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la p rtie relevant de la g n rosit  du public :

FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE		



## Notes sur le compte de résultat

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes payés sur l'exercice 2025 s'élève à 2 142€.



 CROD

## COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat			30	
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	25 195		39 793	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	9 919		24 995	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	35 114	-	64 818	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	21 972		40 000	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	7 180		9 103	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	5 962		15 715	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES				
TOTAL	35 114	-	64 818	-
EXCEDENT OU DEFICIT	-	-	-	-